
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 35 del 23/02/2010
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 10 febbraio 2010, n. 328
 
P.O. FESR 2007-2013. Secondo adeguamento dei Responsabili di linea di intervento/Responsabile
Asse 8 all’avanzamento dell’attuazione del modello organizzativo “Gaia”.
 
 
 
 L’Assessore alla Programmazione e Bilancio, sulla base della proposta Dirigente del Servizio
Programmazione e Politiche dei Fondi Strutturali / Autorità di gestione del P.O. FESR 2007 - 2013,
concordata con la Conferenza di Direzione, riferisce:
 
 Premesso che:
• con la Deliberazione di Giunta regionale 12 febbraio 2008, n. 146, a seguito di Decisione della
Commissione europea C(2007) 5726 del 20.11.2007, è stato approvato il Programma Operativo per
l’intervento comunitario del Fondo europeo di sviluppo regionale ai fini dell’obiettivo “Convergenza” nella
regione Puglia in Italia, di seguito P.O. FESR 2007-2013;
• con il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 886 del 24/09/2008, pubblicato sul BURP n. 149
del 25/9/2008, così come modificato dal DPGR n. 861 del 24.9.2009 su BURP n. 152 del 1.10.2009, s’è
provveduto all’organizzazione per l’attuazione del Programma Operativo FESR 2007-2013;
• con la Deliberazione n. 1849 del 30.9.2008 sono stati nominati l’Autorità di gestione del P.O. FESR
2007 - 2013 e i Responsabili di Asse, questi ultimi individuati nei Direttori delle Aree di coordinamento
interessate per materia;
• con la Deliberazione di Giunta regionale 17.2.2009, n. 185, così come rettificata e integrata dalla
deliberazione di Giunta regionale n. 387/2009, si è provveduto, in attuazione del DPGR n. 886/2008, a
nominare i Responsabili di linea di intervento del Programma Operativo FESR Puglia 2007 - 2013, ad
autorizzare gli stessi ad operare sui relativi capitoli di bilancio per l’attuazione del Programma e ad
assegnare gli incarichi di Referente per le Pari Opportunità e dell’autorità ambientale del Programma;
• con la Deliberazione di Giunta regionale 28 luglio 2009, n. 1351 e conseguente Decreto del Presidente
della Giunta regionale 30.7.2009, n. 787 e con la deliberazione di Giunta regionale 4 agosto 2009, n.
1451, nel dare attuazione al modello organizzativo “Gaia”, si è provveduto ad istituire i Servizi ricadenti
nelle otto Aree di Coordinamento della Presidenza e della Giunta regionale e a conferire i relativi
incarichi di dirigente dei nuovi Servizi istituiti;
• con la deliberazione di Giunta regionale 17.11.2009, n. 2157, si è provveduto ad un primo
adeguamento dell’organigramma relativo al P.O. FESR 2007 - 2013 all’attuato modello organizzativo
“Gaia”, attraverso una prima modifica delle citate deliberazioni di Giunta regionale n. 185/2009 e n.
387/2009;
• con la deliberazione di Giunta regionale 15 settembre 2009, n. 1653, si è provveduto a confermare il
dr. Luca Limongelli, già Direttore dell’Area Programmazione e Finanze fino a tutto il successivo mese di
ottobre 2009 e attualmente dirigente del Servizio Programmazione e Politiche dei Fondi Strutturali,

1



nell’incarico di Autorità di gestione del P.O. FESR 2007 - 2013.
 
 Considerato che l’ulteriore sviluppo dell’attuazione del modello “Gaia”, ha portato alla nomina di nuovi
dirigenti di Servizio, le cui posizioni erano già state individuate anche quale responsabilità di linea di
intervento del P.O. FESR 2007 - 2013, i quali ultimi, dal momento della nomina e per evitare soluzioni di
continuità nell’espletamento delle attività di competenza, hanno già esercitato le proprie prerogative di
Responsabile di Linea di intervento.
 
 Ritenuto pertanto necessario, ai fini del migliore ed efficace svolgimento delle attività connesse
all ’attuazione del P.O. FESR Puglia 2007-2013, provvedere all ’ulteriore adeguamento
dell’organizzazione per l’attuazione del Programma, all’attuale assetto organizzativo definito con le
deliberazioni di Giunta n. 131/2009 e n. 1451/2009 e con il decreto del Presidente della Giunta regionale
n. 787/2009, nonché con la deliberazione di Giunta regionale n. 1653/2009.
 
 COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. 28/2001 e s.m. e i.:
 la presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 L’Assessore relatore, propone alla Giunta l’adozione del seguente atto finale.
 
 Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4 del DPGR n. 886
del 25.9.2008.
 
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione dell’Assessore alla Programmazione e Bilancio;
 
 Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente del Servizio
Programmazione e Politiche dei Fondi Strutturali, anche nella sua qualità di autorità di gestione del P.O.
FESR 2007- 2013 e dal Direttore dell’Area Programmazione e Finanza;
 
 A voti unanimi espressi ai sensi di legge;
 
 
DELIBERA
 
- Di adeguare al nuovo assetto organizzativo gli atti di nomina dei nuovi Responsabili delle seguenti
Linee di intervento del P.O. FESR 2007 - 2013:
 
 Asse II - Uso sostenibile e efficiente delle risorse ambientali ed energetiche per lo sviluppo
 Linea di intervento 2.5 - Interventi di miglioramento della gestione del ciclo integrato dei rifiuti di bonifica
dei siti inquinati: Dirig. Giovanni Campobasso - Responsabile del Servizio Ciclo dei rifiuti e Bonifiche
 Asse IV - Valorizzazione delle risorse naturali e cultuali per l’attrattività e lo sviluppo
 Linea di intervento 4.1- Infrastrutture, promozione e valorizzazione dell’economia turistica: Dirig. Anna
Maria Maiellaro - Responsabile del Servizio Turismo
 
 Asse VII - Competitività e attrattività delle città e dei sistemi urbani
 Linea di intervento 7.1 - Piani integrati di sviluppo urbano: Dirig. Francesca Pace - Responsabile del

2



Servizio Assetto del Territorio
 Linea di intervento 7.2 - Piani integrati di sviluppo territoriale: Dirig. Francesca Pace -Responsabile del
Servizio Assetto del Territorio;
 
- Di confermare l’autorizzazione ai suddetti responsabili di ciascuna linea di intervento ad operare in via
esclusiva, nel rispetto delle direttive di cui alla DGR n. 165/2009, attraverso propri provvedimenti
concernenti gli adempimenti contabili di impegno, pagamento e liquidazione, sui capitoli di bilancio
dell’UPB 6.3.9 secondo l’articolazione di seguito riportati:
1) Dirigente responsabile del Servizio Gestione rifiuti e Bonifiche, Responsabile linea di intervento 2.5 -
capitolo 1152050 (UE Stato)
2) Dirigente responsabile del Servizio Turismo, Responsabile linea di intervento 4.1 - capitolo 1154010
(UE Stato)
3) Dirigente responsabile del Servizio Assetto del Territorio, Responsabile linea di intervento 7.1 -
capitolo 1157010 (UE Stato)
4) Dirigente responsabile del Servizio Assetto del Territorio, Responsabile linea di intervento 7.2 -
capitolo 1157020 (UE Stato);
 
- di pubblicare il presente atto integrale sul B.U.R.P. e sul sito ufficiale della Regione Puglia;
 
- di notificare il presente provvedimento al Servizio Personale.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

3


